報道関係者各位
プレスリリース

２０１８年３月吉日
東京トラベルパートナーズ株式会社

介護施設向け少人数制旅行サービス「旅介（たびすけ）」　 
ご案内開始のお知らせ

3月14日～16日ケアテックス2018に出展します

　現在、日本の総人口は2016年で約1億2700万人、そ
のうち65歳以上の高齢者人口は約3500万人で、高齢化
率は実に27％にも登ります。2010年に日本社会は超高
齢化社会へ突入しましたが、2025年まで高齢者の数は増
え続けると言われております。2016年の日本人の平均寿
命は男性80.98歳、女性87.14歳となり、いずれも過去最
高を更新しています。今後ますます介護施設が増え、そ
の利用者の方も増えていくことは明白です。そんな現実
の中、介護施設で生きる人々の生活の質の向上、生きが
いを作ることが大きな課題となっています。

■超高齢化社会での生きがいが課題

１

　代表取締役の栗原茂行は、元々大手旅行会社に勤めており、独立を機に、独自性があり社会か
ら求められている旅行の形はないかと模索しておりました。現在の会社は同じグループ内に介護施
設があり、現場で働く人々や入所者様の声を聞いていく中で、71%の入所者さんが旅行に行きた
いと思っていても、実際に3年以内に旅行に行った人はわずか8％（自社調査）という事実があり
ました。そこで介護施設で暮らす人々に旅の喜びを提供することで生活の質を向上させ、生きが
いを作る必要性を強く感じ、今回新しくご提供する、介護施設向けの新しい介護旅行「旅介（た
びすけ）」を考案いたしました。

　この度、東京トラベルパートナーズ株式会社（本社：東京都渋谷区/代表：栗原茂行）は新しい介
護施設向け旅行サービス「旅介（たびすけ）」のご案内を開始いたしました。また、2018年3月
14～16日、東京都江東区有明にあります東京ビッグサイト東展示棟で行われる、CareTEX（ケア
テックス）2018に出展いたしますのでお知らせいたします。

■現場から求められてできたサービス「旅介（たびすけ）」

２

【お問合わせ先】 東京トラベルパートナーズ株式会社　代表取締役社長　栗原茂行（くりはらしげゆき）
〒4151-0053　東京都渋谷区代々木3丁目22番7号  新宿文化クイントビル14階
TEL ：　03-6275-2221 　FAX　： 03-5860-7610
携帯 ：　090-5577-0136
Mail ：　info@ttps.co.jp
HP ：　https://www.tokyotravelpartners.jp/

　2018年3月14～16日、東京都江東区有明にあります東京ビッグサイト東展示棟で行われます
CareTEX（ケアテックス）2018では、新しい介護旅行「旅介（たびすけ）」のサービス概要の
ご紹介を始め、VRでバーチャル旅行体験をしていただくこともできます。「旅介（たびすけ）」
で多くの介護施設に暮らす方々の生活が変化するだけでなく、超高齢化社会を明るく照らす光に
なればと考えています。

■コストを抑えた少人数制介護旅行＆旅行が施設にやってくる

［ 展示会開催概要 ］
日　時：2018年3月14日（水）～16日（金）9:30～17:00
場　所：東京ビッグサイト東展示棟　東4ホール 5-4
　ブースではサービス概要がわかり、 
　VRでバーチャル旅行体験ができます！

［ 旅介のプレゼンテーション開催概要 ］
日　時：2018年3月14日（水）14:50～15:10
              2018年3月15日（木）14:50～15:10
              2018年3月16日（金）14:25～14:45
場　所：東京ビッグサイト東展示棟　東4ホール 6-2 レクカフェコーナー
　プレゼンではサービス概要がわかり、実施例の説明が受けられます！

　実際に介護旅行を企画するにあたり、様々な調査をしたり参考意見をいただいたのですが、介護
旅行は手間が掛かって収益性が低い、ビジネスとして成り立たせるのは非常に厳しい状態であるこ
とを知りました。例えば、10人の旅行でも、入所者さんによって形態が違う食事を旅先で用意する
必要があったり、体の状態によって移動の方法にも差があり、リフト付きの車は利用料が高いとい
うことがありました。そこで弊社は、施設に入所する全ての方に旅の喜びや楽しさを届けることを
目標に、介護タクシーと介護ドライバーを自社で保有し、少人数制かつ複数の旅行パッケージを用
意することでコストを抑えた介護旅行を実現しました。また、旅行に行くことが難しい場合は、旅
行を介護施設に連れてくるという新しい発想で、施設内での旅行体験をご提供いたします。

旅行がやってくる
施設内旅行＆イベント

旅行に連れて行く
少人数制介護旅行